
ENTE PARCO NATURALE REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
REGIONE MARCHE  

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

N°58 del 16-06-2025 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per Tributo Comunale sui Rifiuti (TARI) per l'immobile 
sede dell'Ente Parco Naturale Regionale del Monte San Bartolo - Anno d'imposta 
2025. 
 

IL RESPONSABILE  AMMINISTRATIVO 
 
VISTO che:  

− in applicazione dei principi recati dal TUEL 267/2000 e ss.mm., dal D.Lgs. 30/3/2001 n.165 
ed in conformità alle disposizioni recate dall’art. 169 del D.Lgs. 267/2000 la gestione è 
affidata ai responsabili dei servizi da individuarsi nell’ambito dei dipendenti dell’Ente;  

− con delibera di Consiglio Direttivo n. 23/2024 vengono attribuite le funzioni di Direttore al 
Dott. Marco Zannini; 

 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 26/03/2025, esecutiva ai sensi di 
legge, di approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, annualità 2025;  
 
Visto l’avviso di pagamento emesso da Marche Multiservizi spa, relativo alla TARI 2025, n. 
48493/1 dell’08/05/2025 relativo all’immobile di Viale Varsavia, snc, attuale sede dell’Ente Parco, 
nell’anno d’imposta 2025, per un totale complessivo di €. 928,00; 
 
Riscontrata la regolarità tecnica contabile dell’avviso in oggetto; 
 
ACCERTATA la sussistenza della regolarità contributiva, come da certificato DURC (documento 
unico di regolarità contributiva) con scadenza al 13/10/2025; 
 
Ritenuto necessario provvedere all’impegno di spesa relativa all’impasta TARI anno 2025 per 
l’immobile, sede dell’Ente Parco; 
 
Vista la possibilità di versare l’importo totale in unica soluzione previa redazione di atto di 
liquidazione; 
DATO ATTO che la spesa omnicomprensiva di €. 928,00 trova copertura al capitolo 110 (01.02-
1.03.02.99.000), annualità 2025; 
 
DATO ATTO CHE:  
- la spesa assunta con il presente atto sarà esigibile entro la data di scadenza della relativo avviso 
di pagamento;  
- ai sensi dell’art. 183 c. 8 del TUEL, il programma dei pagamenti è compatibile con i vincoli di 
finanza pubblica; 
 
VISTO che:  

− in applicazione dei principi recati dal TUEL 267/2000 e ss.mm., dal D.Lgs. 30/3/2001 n.165 
ed in conformità alle disposizioni recate dall’art. 169 del D.Lgs. 267/2000 la gestione è 
affidata ai responsabili dei servizi da individuarsi nell’ambito dei dipendenti dell’Ente;  

− con delibera di Consiglio Direttivo n. 23/2024 vengono attribuite le funzioni di Direttore al 
Dott. Marco Zannini; 

 



 
VISTI: 

− l’art. 107 del D.Lgs. 267/00 in merito alle competenze dei Dirigenti e dei Responsabili dei 
Servizi;  

− l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 
ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — 
con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da 
esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere; 

 
VISTI:  

− lo Statuto dell’Ente Parco; 

− il Regolamento di Contabilità Armonizzata dell’Ente approvato con Deliberazione di 
Consiglio n. 41 dell’11/06/2025; 

−  
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del 
D.P.R. n. 62/2013; 
 
ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto; 
 

DETERMINA 
 

1. DI ASSUMERE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. DI IMPEGNARE la somma omnicomprensiva di €. 928,00, al capitolo 110 (01.02-
1.03.02.99.000), annualità corrente; 
 

3. DI AUTORIZZARE la liquidazione della relativa fattura con riferimento al presente 
provvedimento, vistate per regolarità dal Responsabile dell’attività amministrativa 

 
4. DI PUBBLICARE il presente provvedimento presso le sezioni Albo Pretorio – 

Determinazioni del Direttore Amministrativo e Amministrazione Trasparente del 
portale istituzionale dell’Ente; 

 
5. DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale 

rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico - amministrativa del 
medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa. 

 
 
 
         IL RESPONSABILE  AMMINISTRATIVO 
                                                                        Dott. Marco Zannini 
 
 
 
 
******************************************************************************************************* 
 
ENTE PARCO REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
 
PARERE DEL SERVIZIO RAGIONERIA E FINANZE 
 
Si  attesta la copertura finanziaria del sotto elencato impegno di spesa a carico dei 
capitolo 



 
 

Impegno N.    41 del 16-06-2025 a Competenza   CIG  

5° livello 01.02-1.03.02.05.999  Utenze e canoni per altri servizi n.a.c. 

Capitolo        110 / Articolo       
SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO - AMM.NE GENERALE (UTENZE E CANONI) 

Causale Impegno di spesa per Tributo Comunale sui Rifiuti (TARI) per limmobile sede dellEnte Parco Naturale 
Regionale del Monte San Bartolo - Anno dimposta 2025. 

Importo 2025 Euro 928,00 

Beneficiario        49  MARCHE MULTISERVIZI SPA 

 

 
        Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                          Dott. Marco Zannini 
 
 

 
 


